2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	27 августа  2019 года
	г.Благодарный
	№ 261

О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Благодарненского городского округа Ставропольского края на 2019 год, утвержденный решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 26 октября 2018 года № 174
В соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 25 мая 2018 года № 135, Уставом Благодарненского городского округа Ставропольского края, Совет депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.
Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Благодарненского городского округа Ставропольского края на 2019 год (далее – Прогнозный план приватизации), утвержденный решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 26 октября 2018 года № 174, следующие изменения:
1.1. часть 3 раздела I изложить в следующей редакции:
«3. Прогноз объемов поступлений в бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края доходов от продажи муниципального имущества

В Прогнозный план приватизации включены следующие объекты недвижимого имущества:

нежилое здание общей площадью 77,5 кв. м, кадастровый номер 26:13:150301:1208, расположенное по адресу: Ставропольский край Благодарненский район, с. Бурлацкое ул. Красная, дом №115, рыночной стоимостью – 290000 рублей (двести девяносто тысяч рублей), балансовой стоимостью – 162514,50 рублей (сто шестьдесят две тысячи пятьсот четырнадцать рублей пятьдесят копеек), прогноз доходов от продажи 290000 рублей (двести девяносто  тысяч рублей);

земельный участок, общей площадью 198 кв. м, кадастровый номер 26:13:150301:1205, категория – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений коммунального хозяйства (под зданием бывшей пожарной), расположенный по адресу: Ставропольский край, Благодарненский район, с. Бурлацкое, ул. Красная, дом №115, рыночной стоимостью –12000 рублей (двенадцать тысяч рублей), кадастровой стоимостью – 29541,60 рублей (двадцать девять тысяч пятьсот сорок один рубль шестьдесят копеек), прогноз доходов от продажи 12000 рублей (двенадцать тысяч рублей);

здание школы, общей площадью 188,4 кв. м, кадастровый номер 26:13:000000:2537, расположенное по адресу: Ставропольский край, Благодарненский район, пос. Видный, ул. Кооперативная, 3 А, рыночной стоимостью – 164000 рублей (сто шестьдесят четыре тысячи рублей), балансовой стоимостью – 95433,00 рублей (девяносто пять тысяч четыреста тридцать три рубля), прогноз доходов от продажи – 164000 рублей (сто шестьдесят четыре тысячи рублей);

земельный участок общей площадью 2007 кв. м, кадастровый номер 26:13:140501:49, категория – земли населенных пунктов, разрешенное использование – в целях объекта образовательного назначения, расположенный по адресу: Ставропольский край, Благодарненский район, пос. Видный, ул. Кооперативная, 3 А, рыночной стоимостью – 120000 рублей (сто двадцать тысяч рублей), кадастровой стоимостью - 265646,52 рублей (двести шестьдесят пять тысяч шестьсот сорок шесть рублей, пятьдесят две копейки), прогноз доходов от продажи - 120000 рублей (сто двадцать тысяч рублей).

Поступления в бюджет Благодарненского городского округа  Ставропольского края доходов от приватизации муниципального имущества ожидаются в 2019 году в размере 586 000 рублей (пятьсот восемьдесят шесть тысяч рублей).»

1.2. Раздел II изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему решению.
2.
Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов

Благодарненского городского округа Ставропольского края

  И.А Ерохин
	Глава
Благодарненского городского округа

Ставропольского края
А.И.Теньков

	Приложение

к решению Совета депутатов
Благодарненского городского округа Ставропольского края
от 27 августа 2019 года № 261

Раздел II
Перечень муниципального имущества Благодарненского городского округа Ставропольского края,

приватизация которого планируется в 2019 году

	№

п/п
	Наименование

имущества

	адрес

местонахождения
	характеристика

имущества
	балансовая (кадастровая) стоимость основных средств (рублей)
	рыночная стоимость,

рублей
	способ приватизации
	предполагаемый

срок

приватизации

	1.
	Нежилое здание
	Ставропольский край, Благодарненский район, с. Бурлацкое ул. Красная, дом № 115
	общая площадь 77,5 кв. м, кадастровый номер 26:13:150301:1208
	162514,50
	290000,00
	продажа на аукционе в электронном виде
	2019 год

	2.
	Земельный участок
	Ставропольский край, Благодарненский район, с. Бурлацкое ул. Красная, дом №115
	общая площадь 198 кв. м, кадастровый номер 26:13:150301:1205 категория - земли населенных пунктов, разрешенное использование – для размещения административных зданий, строений, сооружений
	29541,60
	12000,00
	продажа на аукционе в электронном виде
	2019 год

	3.
	Здание школы
	Ставропольский край, Благодарненский район, пос. Видный,
ул. Кооперативная, 3А
	общая площадь 188,4 кв. м, кадастровый номер 26:13:000000:2537
	95433,00
	164000,00
	продажа на аукционе в электронном виде
	2019 год

	4.
	Земельный участок
	Ставропольский край, Благодарненский район, пос. Видный,
ул. Кооперативная, 3А
	общая площадь 2007 кв. м, кадастровый номер 26:13:140501:49, категория – земли населенных пунктов, разрешенное использование – в целях объекта образовательного назначения
	265646,52
	120000,00
	продажа на аукционе в электронном виде
	2019 год»

______________